ΜΟΧΛΟΣ, δ, Vectis, i. q. ὄχλεως, ejusdemque originis, ut et Eustathio videtur: sc. ab ὄχλεω, s. ὄχλεων, aut ὄχλιζω: quoniam sc. eo aliquid κινεῖν καὶ ὥθεῖν solemus. Nisi potius e μοχλὸς hæc facta sunt, ademta prima vocabuli litera; nam et verbum ὄχλεων ab ὄχλος non libenter derivo. Od. E. (261.) Μοχλοῖσιν δ' ἄρα τὸν γε κατείρουσεν εἰς ἄλλα διαν, Vectibus s. Phalangis: Cæsar, Phalangis subjectis ad turriū hostium admovent. Sunt autem hæ phalangæ, fustes teretes quibus moli alicui subjectis eam μετάχλιζον s. μετεκίνουν. Palangæ etiam vocantur. Nonius, Palangæ dicuntur fustes teretes qui navibus subjiciuntur, cum attrahuntur ad pelagus, vel cum ad litora subducuntur: unde etiam nunc Palangarios dicunt, qui aliquid oneris fustibus transvehunt. Orpheus has palangas navibus subjici solitas, δοντατέας φάλαγγας appellat paulo ante in Ὁχλίζω, adeo ut idem sint interdum Μοχλὸς ΕΤ Φάλαγξ. At Od. I. (382.) μοχλὸς dicitur Fustis ille quo Ulysses præusto et præacuto oculum Polyphemo eruit. Tēlum Virg. appellat, ΑΕΝ. 3. et telo lumen terebramus acuto, quod ibid. Ulysses dicit se ἐκ τοῦ ροπάλου Polyphemi, quod magnitudine sua æquabat ισογ

εικοσόρου φορνίδος, πραξιδίσσει, unius ὀργυῖας s. ulnæ longitudine :—Οἱ μὲν μοχλὸν ἐλόντες ἐλάίνον, ὅξν ἐπ' ἄκρῳ, Ὁφθαλμῷ ἐνέρεισαν. || Μοχλὸς dicitur præterea Vectis quo fores obfirmantur, Eust., qui p. 1944. ait, Μοχλὸς, οὐ μόνον μηχανῆς ἔνδον τι, ἀλλὰ καὶ θύρας ὁχεὺς, ὁ καὶ ἐπιβλής : qua signif. ipsum Lat. vocabulum ap. Ovid. me legere memini. Pessulus etiam dicitur. Plautus, Occlude fores ambobus pessulis. Et, Foribus obdit pessulum. Lucian. (I, 122.) Κατακεκλεῖσθαι λέγων πρὸς αὐτῶν ὑπὸ μοχλοῖς καὶ κλειστοῖς καὶ σημείων ἐπιβολαῖς. Plut. p. 1031. μετ. Ed. (=8, 358.) Κελευσθεὶς ἀνοίξαι, τὸν μοχλὸν ἀφεῖλε, καὶ μικρὸν ἐνέδωκε τὴν θύραν : quod iisd. fere verbis in Pelopida, p. 517. μετ. Ed., refert, eand. historiam commemorans. Thuc. 4, (111.) p. 157. Αἱ κατὰ τὴν ἀγορὰν πόλαις τοῦ μ. διακοπέτερος ἀνεψιούτο. Aliud ex Eod. attuli exemplum supra in Bálanos. Aristoph. Σφ. (112.) dixit etiam, τοῦτον οὐν φυλάττομεν Μοχλοῖσιν ἐγκλείσαντες ὡς ἀν μὴ ἔτι, pro Claustris : sicut Hesychio quoque μοχλοὶ sunt κλεῖθρα. Soph. vero quodam in l. τὸν φύλακα appellavit μοχλὸν, teste Atheu. 3., ubi verba ejus sub-jungit, Θάρσει μέγας σοι τοῦδε ἔγώ φύσον μοχλός. [“ Phryn. Ecl. 134. ad Charit. 255=472. Brunck. Aristoph. 1, 35. Soph. 3, 473. Bentl. Aristoph. 319. ad Mœr. 113. Obex, Repagulum, Valck. Adoniaz. p. 335. Lucian. 1, 83. M. φύσον, Porson. Phœn. 1094. Brunck. Soph. 3, 473. Τὰ μοχλὰ, Bast Lettre 80.” Schæf. MSS. Passow de Ratione condend. Lexx. 71. 73. \* “ Μοχλόθιος, Schol. Od. I. 240.” Wakef. MSS.]

Μοχλὸν, τὸ, ET Μοχλίσκος, ὁ, Parvus vectis, Parva phalanga. [“ Μοχλὸν, Lucian. 1, 13. ad Charit. 255. Μοχλίσκος, Aristoph. Fr. 266. Bentl. 319.” Schæf. MSS. Hippocr. 868.] Ὑπομόχλιον, τὸ, Quod vecti suhjicitur, Cui vectis innititur, Lat. Pressio, Vitruv. 10, 8. Quemadmodum etiam ferreus vectis, cum est admotus ad onus quod manuum multitudo non potest movere, supposita uti centro cito porrecta pressione, quod Græci ὑπομόχλιον appellant, et vectis lingua sub onus subdita, caput ejus, unius hominis viribus pressum, id onus extollit. Utitur hoc vocab. Aristot. Mechan. Quæst. 4. ubi quærit Διὰ τὸ κινοῦσι μεγάλα βάρη μικραὶ δυνάμεις τῷ μοχλῷ.

[\* “ Μοχλικὸς, Ad vectem pertinens : τὸ Μοχλικὸν, (sc. βιβλίον,) (Hippocratis) Liber de Motione et Repositione Luxatorum.” Ern. Lex. Hederic.]

Μοχλένω, Vecte moveo, s. promoveo, Cæsar : unde ap. Hes. Μοχλεύει, κινεῖ, sicut et ὁχλεύει ab eo exp. [Plut. Demetrio 40.] || Vectibus s. Pessulus obfirmo. Metaph. vero Chrys. de Officio Episc. ‘Ἀδελφὸς ὑπὸ ἀδελφοῦ βοηθούμενος, ὡς πόλις ὁχυρά καὶ ὡς μεμοχλευμένη βασιλεῖα. Qua in signif. ΕΤΙΑΜ Μοχλόν dicitur ut βαλανόν quoque. Aristoph. μοχλωσον τὴν θύραν, Pessulum obde ostio, ut Plaut. loquitur; Occlude fores pessulo, ut Idem ; s. Vecte obfirma. || Μοχλεύσασθαι, Moliri, Machinari, ducta metaph. a vectiariis s. palangariis : Cic. Quæ molitio, quæ ferramenta, qui vectes, quæ machinæ, qui ministri tanti muneris fuerunt? Joseph. A. J. “Ομνυσιν ἔξειν τε φίλους καὶ συμάχους, καὶ μηδὲν μοχλεύσεσθαι κατ’ αὐτῶν ἀδικον. Ead. signif. infra μοχλεύτης. [“ Μοχλένω, Wytttenb. ad Plut. 1, 420. Heyn. Hom. 6, 319. \* Μοχλέω, ibid. (l. M. 259.) Μοχλόω, Aristoph. Fr. 255.” Schæf. MSS. \* Μόχλευσις, Foës. in Οἰconom. Hippocr.] Μοχλεύτης, Motor, Qui vectibus et phalangis aliquid promovet, Vectiarius, Palangarius : quorum illo Vitruv. utitur, hoc Nonius supra in Μοχλός. Aristoph. καινῶν μοχλεύτην vocat Rerum novarum molitorem s. machinato-rei, νεωτεριστήν : N. (1397.) Σὸν ἔργον, ὁ καινῶν [ἐπῶν] κινητὰ καὶ μοχλεύτα, Πειθώ τινα Σητεῖν, δύτως δόξεις λέγειν δίκαια. Pro Motor, ut Martialis loquitur, accipitur (568.) Γῆς re καὶ ἀλμυρᾶς Θαλάσσης ἄγριον μοχλεύτην, de Neptuno, qui et σεισίχων et ἐλελίχθων, necnon ἐγνοσίγατος synonymias ab aliis Poëtis nominatur, a movenda s. concutienda terra. [“ Porson. Med. p. 91. (v. 1314.)” Schæf. MSS.] Μοχλεία, ἡ, Motio, Obfirmatio, quæ vecte fit. Pro Motione quæ vecte fit, accipitur ap. Medicos, qui-

A bus μοχλεία est μεταγωγὴ ὁστοῦ ἢ ὁστῶν ἐκ τοῦ παρὰ φύσιν τόπου εἰς τὸν κατὰ φύσιν, Ossis aut Ossium a loco qui, præter naturam sit, ad naturalem perductio : inde μοχλεία dicta, quod organorum quorundam vectibus circumactorum ope perficeretur, ut discimus e libro Oribasii de Machinamentis. Sed perperam plerumque scriptum LEGITUR Μοχλία, cum scr. sit μοχλεία a μοχλείω, ut λατρεία a λατρεύω, δουλεία a δουλεύω, et similia.

‘Αναμοχλένω, Vectibus submoveo vel emoveo, Vectibus amolior: unde ἀναμοχλεύειν πύλας, Eur. (Med. 1317.) Vectibus subjectis amoliri et perfringere fores : quod tamen alii aliter interpr., eod. quidem sensu ; sed non retenta verbi constr., Vectes portarum emovere, Portarum claustra et repagula submoveare, Pessulus submotis portas patefacere. Itidem ap. Suid. Βιαζομένων δὲ αὐτῶν καὶ τὰς θύρας ἀναμοχλευόντων, δράκοντες ἄρα μέγιστοι τὸ μέγεθος ἀνέστελλον αὐτὸν, ubi Suid. exp. ἀνακινούντων. [“ Koen. ad Greg. Cor. 89. Porson. Med. p. 90. Bast Lettre 147.” Schæf. MSS. “ Ερο, Renovo, Helliod. 1. p. 15. Τί ταῦτα κινεῖς καὶ ἀναμοχλεύεις;” Kall. MSS. \* Ἀπομοχλένω, Hippocr. 833=498. \* Διαμοχλένω, Dimoveo, Suberto, Phot. ap. Wolf. Anecd. Gr. 1, 102.” Kall. MSS.] Ἐκμοχλένω, Vectibus emoveo vel excutio, [Aristoph. Λ. 430.] Hippocr. 298, 14. \* Ἐκμοχλεύτης \* Δυνακρόχλεντος, Antyllus Oribassi p. 329. “ Ἐκμοχλέω, Wytttenb. ad Plut. 1, 420.” Schæf. MSS. \* Ἐπιμοχλώω, Pessulum obdo, Schol. Aristoph. Θ. 422. \* Ὑπομοχλένω, Hippocr. 865.]

ΟΧΟΣ, ὁ, τὸ, Currus, Vehiculum, Soph. El. (708.) p. 113. μετ. Ed. Βοιωτὸς ἄλλος δέκατον ἐκπληρῶν ὄχον, Decimum currum, s. ἄρμα, δίφρον, ut ibid. appellat. Ubi et, Μέτωπα συμπαταύσι Βαρκαλοῖς ὄχοις. Neuto autem usus est Hom. Il. O. (452.) “ Ηριτεν ἐξ ὁχέων, ὑπερώησαν δέ οἱ ἵπποι, Κείν’ ὁχεα κροτέοντες, Vacuos currus cum strepitu trahentes. Et dat. Poet. Ὁχέεσσι ap. Eund.: pro quo et ὁχεσφι, paragoge Poetica, ut κεφαλῆφι pro κεφαλῆ. Ex Eur. (Hipp. 1166.) affertur etiam ὄχος ἄρμάτων, ut infra ex Epigr. ἄρμάτων ὁχήματα, necnon, ὄχος ἴππότης pro Equitatus curulis, “ Οχεσφι, pro ὁχεσι, Curribus, Vehiculis, II. Δ. (297.) E. (28. 107. 219. 794.) Θ. (41.)” “ Οχος’ Ακέσταις, Hes. in Proverbium abiisse dicit, quoniā αἱ Σικελικαὶ ἡμίονοι σπουδαῖοι : ab “ Ακεστος, Urbe Siciliæ. || Suid. exp. etiam τοῦ ὑδατος ἡ ὄρμη, unde DERIVAT Ὁχετός. || De ὄχος autem s. ὄχός, quod activum est et signif. Capax, supra dictum est post “ Εχω, c. 1368. [“ Οχος, Markl. Suppl. 659. 681. ad Charit. 729. Eur. Iph. A. 146. Musgr. Rhes. 302. El. 1135. Wakef. Eum. 408. Monthly Review Jan. 1799. p. 90. T. H. ad Plutum p. 368. Brunck. Soppb. 3, 525. Toup. Opusc. 1, 96. Staver. ad Corn. Nep. 320. Herod. 677. Conf. c. ὄχλος, Markl. Iph. p. 84. Musgr. Rhes. 166. Αρμάτων ὄχοι, Eur. Phœn. 1197. Valck. Hipp. p. 287. Staver. I. c. ‘Οχέεσφι, Heyn. Hom. 5, 129. 434. “ Οχη, 6, 152.” Schæf. MSS.]

‘Οχέω, Veho, Porto: non de curru solum, sed etiam de equo ap. Plut.; item de homine ap. Aristoph. (B. 23.) Αἴτος βαδίζω καὶ πονῶ, τοῦτον δὲ ὁχῶ. Item Od. Φ. (302.) “ Ήγειν ἦν ἄτην ὁχέων ἀεσίφορον θυμῷ. Sic H. (211.) Οὐστινας ὑμεῖς ἵστε μάλιστ’ ὁχέοντας διέδυν, i. e. φέροντας, βαστάζοντας, perforre et sustinere calamitates: metaph. sumta ἀπὸ τῶν ἀχθοφόρων. At νηπιάς ὁχέειν, quod Od. A. (297.) habetur, οὐδέ τι σε χρὴ Νηπιάς ὁχέειν, ἐπεὶ οὐκέτι τηλίκος ἔστι. Eust. exp. non solum φέρειν s. βαστάζειν νηπιάς, verumetiam ἐπὶ νηπιάτης ὁχέεσθαι: sicut Od. X. (424.) dicitur, ἀναιδεῖς ἐπέβησαν, et Il. (B. 234.) κακῶν ἐπιβασκέμεν υἱας’ Αχαιῶν. Et Eur. (Hipp. 214.) ἐποχος μαντας λόγος: ut ὁχέειν ibi non amplius activum sit, sed neutrum. Prioribus exemplis simile est hoc Od. Λ. (618.) κακὸν μόρον ἡγηλάζεις, “ Οὐπερ ἔγών ὁχέεσκον ὑπ’ αὐγὰς ἡλίου, i. e. ἔφερον, ἐβάσταζον, ὑπέμενον, ut ibi exp. Accipitur etiam pro Sustineo in alia signif., ut apud Alex. Aphr. Διαστρέφει τὰ ὁχεῦντα μόρια, Partes quæ sustinent distorquent. || Hes. οχέοντες, ἐν αὐτοῖς ἔχοντες et ἀναδεχόμενοι: quæ et ipsa convenientiunt iis qui aliquem

vehunt; prius enim suscipiunt, deinde sustinent et vehunt. || Neutraliter etiam accipitur pro Vehenti insideo, Equito: Xen. (Ιππαρχ. 4, 1.) Μέτριον μὲν ὄχοιντα, μέτριον δὲ πεζοπορούντα. Bud. || Ὁχῶν ab Hes. et Suid. exp. etiam \* ὄχευτικῶς ἔχων, Qui inire s. inscendere aut salire cupit, Quam expositionem sequendo, ab hoc ὄχεω DERIVABIMUS Ὁχεύω, de quo seorsim paulo supra. || PASS. Ὁχέομαι, Vehor, Portor; proprie Curru vehor; deinde etiam navi aut equo. Xen. K. II. 7, (3, 1.) Eis τὴν ἀρμάμαξαν εἰς γῆπερ αὐτὴν ὠχεῖτο, In currum quo vehebatur ipsa, Aristoph. Πλ. (1013.) ὄχονμένην ἐπὶ τῆς ἀμάξης, II. Ω. (731.) νησὶν ὄχησονται γλαφυρῆσι. Rursum Xen. (K. II. 4, 5, 19.) ὄχεισθαι ἐπὶ των ἵππων, Equis vehi vel invehi. At ὄχεισθαι διὰ τῆς ἀγορᾶς Athenis dicebatur, quod Romæ Transvehi, h. e. Equitare per forum probationis causa. Liv. Ab eod. Fabio institutum dicitur, ut equites idibus Quintilibus transvehentur. Sic Val. Max. c. 2. de Institutis antiquis, Trabeatos vero equites idibus Julii Quintus Fabius transvehi instituit. Suet. Augusto, Equitum turmas frequenter recognovit, post longam intercapidinem reducto more transvectionis. Dem. (570.) Ἐχειροτονήσατε τοῦτον ἵππαρχον, ὄχεισθαι διὰ τῆς ἀγορᾶς ταῖς πομπαῖς οὐ δυνάμενον, Hunc, equitum præfectum creavistis, qui ne in transvectione quidem, quæ per forum fieri solet, equo vehi potest, Bud. in Pand. Metaphorice autem Plato dixit ὄχεισθαι ἐπ' ἐλπίδι, Spe evehi attollique, Bud. Sic Aristoph. ap. Athen. 12. Οὐσ σφόδρ' ἐπὶ λεπτῶν ἐλπίδων ὄχεισθε ἄρα. Item Sustineor, sicut ὄχεω signif. Sustineo, Greg. Ἐπὶ τίνος ὄχονμένη ἡ γῆ; q. d. Super quo sustinetur, Quis eam bajulat et suis humeris sustinet, Cui innititur? || Ὁχέομαι, Equitor, sicut ὄχεω pro Equito poni dictum est, II. P. (76.) de equis, οἱ δὲ ἀλεγεινοὶ Ἀνδράσι γε θυητοῖσι δαμήμεναι ἥδε ὄχεισθαι ἄλλως ἢ Ἀχιλῆς, i. e. ἵππηλατεῖσθαι, s. ἵππάσεισθαι, vel ἡνιοχεῖσθαι, Eust. [“ Ὁχέω, ad Charit. 444. Musgr. Tro. 884. Hel. 284. Jacobs. Anth. 6, 180. 8, 406. Anim. 285. Brunck. Aristoph. 1, 150. Diod. S. 2, 424. et v. l. Heyn. Hom. 6, 83. 335. 640. ad Xen. Mem. 3, 14, 7. Valck. p. 248. Diatr. 31. Staver. ad Corn. Nep. 320. Koen. ad Greg. Cor. 72. 173. ad Od. Φ. 302. Græv. Lectt. Hes. 597. Xen. K. II. p. 38. Heringa Obs. 105. Pierson. ad Mœr. 57. Brunck. ad Aesch. Pr. 1021. Med., Apollinaris 1. Porson. Or. 68. Ὁχεῖσθαι ἐπ' ἐλπίδος, Bibl. Crit. 2, 2. p. 102. T. H. ad Lucian. 1, 216. Valck. Diatr. 240. Aristoph. Fr. 231. (Ιππ. 1241.) Ὁχεῖσθαι ἐπὶ Σεύγους ὅντων, Toup. Opusc. 1, 363. Ὁχησάμενος, Jacobs. Anth. 9, 172.” Schæf. MSS.]